
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA UFERSA/PROGRAD Nº 143/2020, de 12 de novembro de 2020. 

 

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no 

uso de suas atribuições, conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 408/2020, de 

31 de agosto de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 1º de setembro de 2020; 

CONSIDERANDO o que determina o artigo 1º, inciso VI, Alínea “c”, da 

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 658/2020, de 04 de novembro de 2020, que delega ao 

Pró-Reitor de Graduação a designação de comissões eleitorais para escolha de 

coordenador e vice-coordenador de cursos de graduação; 

 

CONSIDERANDO o Processo nº 23091.009900/2020-28, que trata da eleição 

para a Coordenação do Curso de Ciência da Computação, Campus Mossoró; 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Homologar o resultado da eleição deflagrada para a escolha da 

Coordenação do Curso de Ciência da Computação, Campus Mossoró. 

 

Parágrafo Único. A Coordenadora e a Vice-Coordenadora eleitas 

respectivamente nesse pleito foram as docentes Amanda Gondim de Oliveira e 

Welliana Benevides Ramalho. 

 

Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data. 

 

 

 

Sueldes de Araújo 

Pró-Reitor de Graduação 
 


		2020-11-12T17:06:08-0300
	SUELDES DE ARAUJO:39230449415




